
Lidé! Věru, že Bůh od vás odňal namyšlenost doby
nevědomosti a její chvástání se vašimi otci

(původem)

Ibn ‘Umar (ať je s nimi Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná a dá mír)
kázal lidem v den dobytí Mekky a řekl: „Lidé! Věru, že Bůh od vás odňal namyšlenost

doby nevědomosti a její chvástání se vašimi otci (původem). Lidé se dělí na dva:
zbožného, bohabojného, drahého Bohu a hříšného, nevěřícího, nepatrného pro Boha.
Všichni lidé jsou synové Adama a Bůh stvořil Adama z prachu. Pravil Bůh: {Lidé, věru

jsme vás stvořili z muže a ženy a učinili jsme z vás národy a kmeny, abyste se vzájemně
poznali. Avšak nejvznešenější z vás před Bohem je ten, kdo je nejbohabojnější - a Bůh je

vševědoucí a dobře zpravený.} [Komnaty: 13].
[Správný(Sahíh)] [Zaznamenal ho At-Thirmidhí a Ibn Hibbán]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) kázal lidem v den dobytí Mekky a řekl: Lidé! Věru, že Bůh
od vás odňal namyšlenost doby nevědomosti a její chvástání se vaším původem. Jsou jen dva
druhy lidí: Buď věřící, zbožný a bohabojný, který poslouchá a uctívá Boha, a takový je Bohu
drahý, i kdyby neměl žádný vznešený původ a dobré postavení mezi lidmi. Nebo nevěřící,
hříšný, a ten je pro Boha nicotný a nic pro Něj neznamená, i kdyby měl dobrý původ a
postavení a moc mezi lidmi. A všichni lidé jsou synové Adama a Bůh stvořil Adama z prachu,
a tak tomu, kdo pochází z prachu, nepřísluší, aby byl pyšný na sebe a svůj původ, jak to
potvrzují Boží slova: {Lidé, věru jsme vás stvořili z muže a ženy a učinili jsme z vás národy a
kmeny, abyste se vzájemně poznali. Avšak nejvznešenější z vás před Bohem je ten, kdo je
nejbohabojnější - a Bůh je vševědoucí a dobře zpravený.} [Komnaty: 13].

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65074

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65074
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

